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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 28 maart 2024
Datum GS-besluit   : 23 april 2024


Vragen nr. 44

Vragen van mevrouw K.M.A. Jansen MSc (D66) over Zwanenwater en drinkwaterbescherming

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 28 maart 2024 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw K.M.A. Jansen MSc (D66), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Er zijn opnieuw verboden bestrijdingsmiddelen zijn aangetroffen in natuurgebied Zwanenwater.
D66 Noord-Holland heeft hierover de volgende vragen:


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Is het college bekend met meer locaties waar dit soort stoffen gevonden worden?
Zo ja, waar?

Antwoord 1:
Ja, op meer plekken, verspreid door de provincie, zijn illegale bestrijdingsmiddelen aangetroffen.

Vraag 2:
Zijn deze stoffen ook gevonden in de buurt van drinkwaterlocaties in Noord-Holland?
Zo ja, waar en hoe gaan we de drinkwatervoorziening beschermen?

Antwoord 2:
Het drinkwater in Noord-Holland wordt hoofdzakelijk geproduceerd uit grondwater en gezuiverd oppervlaktewater, wat door middel van infiltratie in de duinen uiteindelijk als grondwater wordt gewonnen. Het gezuiverde oppervlaktewater is afkomstig uit Andijk (IJsselmeer) en Nieuwegein (Lekkanaal). De aangetroffen verboden bestrijdingsmiddelen in het (andere) oppervlaktewater zijn daarmee niet van invloed op de drinkwatervoorziening in Noord-Holland.

Vraag 3:
Is er al een tussenresultaat te delen uit de pilot ‘Grip op indirecte lozingen’? Zo nee, wanneer kunt u Provinciale Staten hierover informeren?

Antwoord 3:
Ja, het rapport is inmiddels verschenen. Zie deze link. Wij zenden u binnenkort ook een brief waarin we een nadere duiding van de resultaten en de vervolgacties weergeven.


https://cuatro.sim-cdn.nl/hhnk/uploads/eindrapport_pilot_indirecte_lozingen.pdf?cb=RUKmFVWi

